
 

COMUNE DI LONGONE SABINO 
Provincia di Rieti 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 

 

 

 

 

 

 

Determinazione    n°5   del 08/01/2018 

 
 

 

 

 

OGGETTO : Elezioni politiche e regionali del 4.3.2018 – 

Autorizzazione al personale dipendente a svolgere 

lavoro straordinario. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato  con il 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 Visto il comma 3 dell’art. 107 del predetto Testo Unico che attribuisce ai dirigenti 
degli Enti Locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli 
organi politici; 
 VISTO il comma 2 dell’art. 109 del predetto Testo Unico che prevede esplicitamente 
che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni sono svolte dai responsabili degli Uffici e dei 
Servizi; 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 22/04/1999 con la quale si 
riapprovava il regolamento degli Uffici e dei Servizi in  applicazione dei  criteri indicati dal 
Consiglio Comunale con atto n. 53 del 31 ottobre 1998; 
 VISTO il D. Legs 18/08/2000 n. 267 artt 107, 183 e 184; 
    
 DATO ATTO che con decreto del  Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, 
n. 209, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29 dicembre 2017, sono stati 
convocati per il giorno di DOMENICA 4 MARZO 2018 i comizi elettorali per lo svolgimento 
delle elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica; 
 DATO ATTO che con decreto del  Presidente della Regione Lazio  del 5.1.2018, n. 
T00001, sono stati convocati per il giorno di DOMENICA 4 MARZO 2018 i comizi elettorali 
per lo svolgimento dell’ elezione del Presidente e del  Consiglio Regionale del Lazio; 

VISTA la determina area amministrativa n.4 del  8.1.2018 con la quale è stato 
costituito l’Ufficio Elettorale Comunale come di seguito descritto: 
1. SANTILLI GIROLAMO   RESPONSABILE UFFICIO ELETTORALE 
2. LONGHI FIORELLA                COLLAB. SERV. ELETT. PART-TIME 
3. PEZZOTTI PAOLA                  COLLAB. SERV. ELETT. PART-TIME 
4. NOVELLI GRAZIANO   OPERAIO – AUTISTA 
5. FILIPPI FERNANDO                            “          PART-TIME 

CONSIDERATO che occorre procedere ad autorizzare il personale dell’Ufficio 
Elettorale a prestare lavoro straordinario nel periodo dal 8.1.2018 al 9.3.2018, per le 
attività connesse allo svolgimento delle consultazioni elettorali di cui trattasi; 

CONSIDERATO che a norma dell’art.15 del D.L. 18.01.1993, in deroga alle vigenti 
disposizioni il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali può essere autorizzato ad 
effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e 
sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente tra la data di 
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al 5° giorno successivo al giorno 
delle consultazioni stesse; 

DATO ATTO che gli oneri per lo straordinario eseguito saranno a carico dello Stato 
e della Regione Lazio; 
 CONSIDERATO che l’impegno derivante dal presente atto farà carico sull’apposito 
capitolo che con atto di Giunta Comunale andrà assegnato a questo Ufficio;  

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità: 
 
 
 
 
 

 
 

 



D E T E R M I N A 
 

Di autorizzare, per gli adempimenti in oggetto, il personale Comunale a svolgere lavoro 
straordinario dal   8.1.2018 al 9.3.2018  secondo il prospetto allegato; 
 
Di impegnare la somma complessiva di EURO 6592,74 per emolumenti lavoro 
straordinario dipendenti in occasione delle consultazioni elettorali politiche e Regionali del 
4.3.2018; 
 
Di imputare la somma complessiva di €   6592,74   così come segue: 
 

CREDITORE CF/P.IVA IMPORTO 
COMPLESSIVO 

Esercizio Esigibilità 

2018 2019 2020 succ 

DIPENDENTI 
COMUNALI 

    6592,74  x     

 
Ripartizione spesa per scadenza 

INTERVENTO CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITA’ 

      6592,74 2018 

 
Di liquidare con successivo atto amministrativo a prestazione avvenuta; 
 
Il presente provvedimento diverrà esecutivo ad avvenuta apposizione del visto da parte 
del responsabile del servizio finanziario; 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
            ( Santilli Girolamo ) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO: di regolarità contabile della  presente determina si  attesta la copertura finanziaria 
della   somma complessiva di €    6592,74    così come segue: 
 

Di imputare la somma complessiva di €   6592,74       così come segue: 
 

CREDITORE CF/P.IVA IMPORTO 
COMPLESSIVO 

Esercizio Esigibilità 

2018 2019 2020 succ 

DIPENDENTI 
COMUNALI 

    6592,74  x     

 
Ripartizione spesa per scadenza 

INTERVENTO CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITA’ 

      6592,74 2018 

 
Gestione competenza del bilancio ai sensi dell’Art.151 comma 4 e art. 153 comma 5 del 
D.Legs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Il presente provvedimento diverrà esecutivo ad avvenuta apposizione del visto da parte 
del responsabile del servizio finanziario; 
 
Di dare atto che la presente determinazione va inserita nel fascicolo delle determinazioni 
previa consegna o trasmissione al Segretario Comunale o al Vigile Urbano per la 
pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e per la trasmissione di una copia 
al Sindaco; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
IL SINDACO 

 PEZZOTTI SANTINO 
 
 

 
 
 
  
 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dalla data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 Longone Sabino lì                                         Il Messo Comunale   

                ________________ 

 

 

 

 


